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ORSZÁGGYŰLÉSI KÉPVISELŐ
Fidesz Magyar Polgári Szövetség

Képviselőcsoportja

Dr. Szili Katalin asszonynak
az Országgyűlés elnökének

Helyben

Tisztelt Elnök Asszony!

frm4nyszám :

lfkezett : 2005 OKT 19 .

Írásbeli kérdés

„Hogyan és milyen pénzügyi forrásokból kívánja a vízügyi tárca megvalósítani a 2000 .
december 22-én hatályba lépett, 2000/60/EK Víz Keretirányelvben foglaltak végrehajtását? "
címmel a Házszabály 91 . §-a alapján kérdést kívánok benyújtani Persányi Miklós
környezetvédelmi és vízügyi miniszter úrhoz . A kérdésemre válaszát írásban kérem .

Tisztelt Miniszter úr!
„A közösségi cselekvés kereteinek meghatározásáról a víz politika területén" című, 2000 .
december 22-én hatályba lépett 2000/60/EK Víz Keretirányelv (továbbiakban VKI), az EU új
vízügyi politikája érvényesítésének legfontosabb eszköze. Az EU vízügyi stratégiájának
lényege, hogy 2015-re a vizek jó állapotba kerüljenek .
A VKI végrehajtásához kapcsolódnak a legfontosabb hazai programok, mint például a
Nemzeti Környezetvédelmi Program (NKP) II ., a Nemzeti Területfejlesztési Koncepció, a
Nemzeti Agrár-környezetvédelmi Program, a tervezett Nemzeti Vidékfejlesztési Terv és a
Nemzeti Fejlesztési Terv, valamint várhatóan beépül az Európa Tervbe is .
A Környezetvédelmi és Vízügyi Minisztérium a feladat megfelelő ellátása érdekében a 2005 .
évi költségvetésében már külön soron szerepeltette az „EU VKI végrehajtásának feladatai"
jogcímként; minden vízgazdálkodással, vízgyűjtő tervezéssel kapcsolatos feladatot ezen
jogcím alá csoportosított össze .
A 2006. év legfontosabb feladata, hogy :

December 22-i határidővel létre kell hozni a VKI által előírt többszintű monitoring
rendszert, amelyet 2007-től üzemeltetni szükséges . A monitoring rendszer működtetéséről
2007. március 22-i határidővel jelentést kell készíteni az Európai Bizottság számára .
Meg kell kezdeni a tervezést a 17 kijelölt magyarországi tervezési egységen annak
érdekében, hogy 2009-re a Duna medence egészére és Magyarország teljes területére
egységes, a társadalommal és a szomszédos országokkal egyeztetett intézkedési
programokat és gazdasági elemzéseket tartalmazó vízgyűjtő-gazdálkodási terv elkészüljön,
amelyet azt követően be kell nyújtani az EU Bizottsághoz .

A VKI végrehajtása és a kapcsolódó intézkedési programok finanszírozása eddig is elmaradt a
NKP II-ben tervezettektől . A további elmaradás lehetetlenné teszi a határidőkre való
végrehajtást és az EU Bizottság szabálysértési eljárást kezdeményezhet az ország ellen .

A KvVM fejezeti kezelésű „Az EU VKI végrehajtásának feladatai"-ra 2005-ben 523,9
millió Ft, a 2006. évi költségvetés tervezetében előirányzat nem szerepel .
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A KvVM Vízügyi Hivatala felelősségébe tartozó, Víz Keretirányelvben előírt feladatok
végrehajtásának 2006 . évi költségvetési támogatási igénye 3,8 Md Ft .

A feladatok részletesebben a következők :

1 . A 2000/60/EK VKI, valamint a vízgyűjtő-gazdálkodás egyes szabályairól szóló 221/2004
(VII.21 .) Korm. rendelet előírásainak megvalósítása .

2. A vízrajzi, vízkészlet-gazdálkodási tevékenység jogszabályokban rögzített, kizárólagosan
az állam (mint a jelentősebb vizek tulajdonosa) által ellátandó feladatainak ellátása, a VKI
előírásainak történő megfeleltetése .

3 . Vízbázis-védelmi célprogram folytatása .

Az előkészítés feladataira a 2005-ös 500 millió Ft minimális igénnyel szemben mindössze 80
millió Ft állt rendelkezésre . A tervkészítés feladatainak végrehajtása 2006-2009 között
mintegy 4 milliárd Ft költségvetési támogatást igényel .

A vízrajzi hálózat fejlesztésének több éve tartó alulfinanszírozottsága miatt a VKI igényeinek
kielégítésére jelenleg nem alkalmas, állapota jóval a normatív műszaki igény szint alá esett .

A VKI szerinti monitoringot legkésőbb 2006 . december 22-ig üzembe kell állítani . 2006-ban
mintegy 1,9 milliárd Ft költségvetési támogatás szükséges a VKI-ban előírt morfológiai- és a
felszín alatti vizeink monitoring tervezéséhez és kíalakításához .

Az utóbbi évek egyre csökkenő finanszírozása miatt a 2009. évi befejezés már veszélybe
került . A program teljes befejezéséhez még mintegy 15 .000 MFt szükséges, ezért 2006 .
évre 2.000 MFt biztosítására lenne szükség.

Tisztelt Miniszter Úr!

Hogyan és milyen pénzügyi forrásokból kívánja a vízügyi tárca megvalósítani a 2000 .
december 22-én hatályba lépett, 2000/60/EK Víz Keretirányelvben foglaltak végrehajtását?

Várom válaszát!

Budapest, 2005 . október 19 .

Dr. Bóka István
Fidesz - Magyar Polgári Szövetség
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